СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(32 заседание третьего созыва)
22.12.2016

                           №  138
О создании муниципального унитарного предприятия по организации водоснабжения и водоотведения  для населения, в границах Старопольского сельского поселения
В целях исполнения полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  по организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения для населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, повышения эффективности управления муниципальным имуществом, обеспечения комплексного подхода по разрешению  технических и экономических вопросов, связанных с развитием и эксплуатацией объектов социально значимой системы централизованного водоснабжения и водоотведения (канализации) на территории муниципального образования Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 07.12.2011 N416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с законодательством Ленинградской области,  Уставом муниципального образования Старопольского сельского поселения совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Инициировать создание муниципального унитарного предприятия «Водоканал Старополье» Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – МУП «Водоканал Старополье»).

2.  Администрации Старопольского сельского поселения:

2.1. Выступить учредителем МУП «Водоканал Старополье»;
2.2. Разработать и утвердить устав МУП «Водоканал Старополье»;
2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием МУП «Водоканал Старополье»;

2.4. Определить перечень муниципального имущества, необходимого для организации деятельности МУП «Водоканал Старополье», и закрепить его на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал Старополье».
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения.
4. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение
                                       И.А.Ермолаева